1 Technische Änderungen vorbehalten 19/07/2012
Ausgangskenndaten
• 3 - Phasen AC Universaleingang
• Auch Zweiphasig einsetzbar
• Montage auf DIN- Schiene 7,5 oder 15 mm
• Standardmäßig mit PFC ausgestattet
• Hoher Wirkungsgrad von bis zu 88 %
• Rdy-Ausgang (Stromversorgung bereit)

Eingangstyp:3 = Dreiphasig
(oder Zweiphasig 400/500VAC)
Bestellschlüssel SP D 24 120 3
Rheinland
Product Safety
B
aua r t  geprüf t
T
y
p
e  a p p r o v
e
d
Technische Daten Ausgang
TYPE NR.
EINGANGS-
SPANNUNG
AUSGANGSLEI-
STUNG
AUSGANGS-
SPANNUNG
AUSGANGS-
STROM
WIRK.-
GRAD (min.)
WIRK.-
GRAD (typ.)
Typen mit einem Ausgang
SPD12 3ø 340~575 VAC 120 WATTS + 12 VDC 10 A 85% 87%
SPD24 3ø 340~575 VAC 120 WATTS + 24 VDC 5 A 87% 89%
Leitungsregelung ± 1%
Laständerung ± 1%
Minimallast 0
Einschaltzeit (ohmsche Nennlast)
Vi nenn, Io nenn 150ms
Vi nenn, Io nenn
12v type mit 7000µF Kapaz 500ms
Vi nenn, Io nenn
24v type mit 3500µF Kapaz 500ms
Ausregelzeit 2ms
Restwelligkeit 100mVpp
Genauigkeit der
Ausgangsspannung ± 1%
Temperaturkoeffizient ± 0.03%/°C
Überbrückungszeit 20ms
Abfallzeit der Spannung (I0nenn) 150ms max
Nenndauerlast
12V Type 10A @bei 12VDC/8.2A bei 14.5VDC
24V Type 5A bei 24VDC/4.2A bei 28.5VDC
Sperrspannung
12V Type 18VDC
24V Type 35VDC
Kapazitive Last
Vi nenn Io nenn 12V type 7000µF
Vi nenn Io nenn 24V type 3500µF
Anstiegszeit der Spannung
Vi nenn Io nenn 150ms
Vi nenn, Io nenn
12v type mit 7000µF Kapaz 500ms
Vi nenn, Io nenn
24v type mit 3500µF Kapaz 500ms
Technische Änderungen vorbehalten 19/07/2012 2
Schaltnetzteil
Typ SPD 120 W 3-phasig
DIN-Schienenmontage
Technische Daten Eingang
Nennspannung 400 - 500VAC
Spannungsbereich
AC 340 - 575VAC
DC 480 - 820VDC
Nennstrom
(Vi : 400VAC, Io nenn) Typ. 0.36A